l'abbaye de Troarn contre le comte d'Alençon.

(Cart. de Troarn, f" 18 v». — Ed. L. Delislk, Cartul. normand, n" 966.)

(*) 130. — Paris, 16 août 1281. — Ph., etc., senesc. Bellicadri, S. Scire

vos volumus quod per informationem seu apprisiam quam ad requisi-

tionem egregii principis régis Majoricarum mandavimus fieri, maxime
cum est quod curiales seu justiciarii ejusdem régis Majoricarum exis-

tentes apud Montempessulanum subditos suos, in senescallia nostra Bel-

licadri delinquentes, consueverunt remitlere ad senescalliam pred. per

nos vel per gentes nostras, prout delicti quantitas exhigit, puniendos

ibidem; item, quum aliquis gravatus indebite per d. justiciarios Mon-
tispessulani, in causis que coram ipsis justiciariis ventilantur, vel quum
ipsi justiciarii inveniuntur in dcifectu justicie exhibende et ad man-
datum senescalli noslri Bellicadri iiolueriiit emmendare, senescallus noster

pred. consuevit eos compellere per captionem bonorum vel alias ad

pred. emendenda et ad statum debitum rcducenda; item, nulli revo-
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caturin dubium quod in jurisdictione Montispessulani sicutin aliis partibus

regni nostri, in publiais instrumentis per manus tabellionum ibidem

factis débet apponi nomen nostrum et de consuetudine et de jure aliorum

regum nomina minime exprimenda, et hoc in antiquis publiais ins-

trumentis apud M"" olim factis invenitur ; item cum apud M™ non

debeat esse nisi unicus judex appellationis et ab ipso ad nostram au-

dientiam debeat appellari, ponitur ibidem secundus judex appellationum

ex parte régis Majoricarum pred. in prejudicium jurisdictionis nostre

non modicum et gravamen; quare mandamus vobis quathenus jura

nostra in premissis omnibus et singulis illesa sollicite servantes, preci-

piatis ex parte nostra justiciariis pred. et aliis gentibus pred. régis Ma-

joricarum apud M"^ ut premissa omnia et singula sine transgressione

aliqua tenere studeant flrmiter et servare, ipsos ad observationem pre-

missorum omnium compellentes, si ipsos precepti pred. nostri inve-

neritis transgressores. — Act. Parisius, die sabbati in crastinum festi

Assumptionis béate Marie Virginis, anno Domini M CC LXXXI.

{Arch. mun. de Montpellier, EE, sans n" d'ordre. — Copie : Arch. de

l'Hérault, Coll. de dom Pacotte, vol. 1 [à la date].)

131. — août 1281. — Défense à tous les officiers royaux de

porter atteinte au privilège accordé au chapitre du Dorât par Hugues,

roi de France et d'Aquitaine, et d'exercer aucune juridiction sur les cha-